dusnyeckme nuua Ymeepxdaro
[MPEKTOp

Ilpomoxkon Iledazocuueckoeo cogema
Ilpomoxon Ne 11 om 18.06.2025

YUEBHDBIU IIJIAH

nporpamMmmMbl NOAroToBKU cneuynasimcToB cpegHero 3BeHa

ABTOHOMHasi HEKOMMepYeckasi NpogpeccrmoHanbHas obpasoBaTernbHas opraHu3auys "XYJOXECTBEHHO-I'YMAHUTAPHbIV KONNEODK
"COOENCTBUNE"

HanMeHoBaHue 06pasoBaTe/ibHOro yYpEXAEHNS (OpraHn3aLm)

no cneuvanbHOCTU cpegHero npoq)eccuouaanoro oGpasoBava

22.02.08 MeTannypruyeckoe npomM3BoACTBO (N0 BUAaM Npon3BoaCcTBa)
Kogq HanMeHoBaHne crielyynasibHocTtm
no nporpaMmme 6a30BOMN NOArOTOBKU ocHoBHoOe obLee obpasoBaHue

YpoBeHp 06pazoBarmns, HEOOXOAUMBIN A/15 pnema Ha o6yqerne o [IMCC3

KBanudukauma: TeXHUK
copma obyueHus Ounas Cpok nony4eHus CMNO no MMNCC3 2r 10m ;?.Ip‘ Hadana noarovosku no
npodmnb nony4yaemoro npodeccmoHanbLHOro oopasoBaHus TEXHUYECKNI
1Py pearnn3aLimm rporpammel CPEAHEro 0bLYEro 06pa3oBaHms
Mpukas 06 yTBepxaeHun ®roc ot 25.09.2023 N 718
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[JOKYMEHT MOAMNWCAH 3MEKTPOHHOWM NOANMUCHIO

AHIMOO "XTK "COAENCTBUE", MAHOUIOB AJTEKCAHAP ®EOPOBUY, 12.11.25 10:39 (MSK) CepTudukat 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA
JNPEKTOP




1 KaneHpgapHbIn y4ebHbIN rpacduk
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O6o03Ha4YeHuUus: O6yueHMe Mo ANUCLMMIMHAM U MEXAUCLMMIMHAPHBIM Ky pcam @ YuyebHas npakTuka El MoaroToBKa K rocyaapcTBEHHOM UTOrOBOM aTTecTaumm

MpomexyToyHaa aTTecraums

KaHuky nibl
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2 CBogHble AaHHble Mo OLMKeTy BPpeMeHHU

Mpou3BOACTBEHHAs! MPaKTyKa (Mo Npoduo crneumanbHoCTH)

Mpoun3BoaCTBEHHas NpakTuKa (NpeaaunioMHas)

III| TocyaapcTBeHHas UTorosas aTTecTaums

Hepens otcyTcTBYeT

MpakTunkun A
O6yyeHre Mo ANCUMMIIMHAM U MEXAUCUMIMIMHAPHBLIM Ky pcam MpomexxyTo4Has aTTecTaums MpoM3BOACTBEHHAs MpoBoACTBEHHAs
YyebHas npakTuka npakTuka (no npodunio npakTuka Moaro- Mpose- KaHukynbl Bcero
Kypc cneuranbHoOCTm) (npeaavnnomMHas) TOBKa neHne
Bcero 1 cem 2 ceM Bcero 1 cem 2 ceM Bcero lcem | 2cem Bcero lcem | 2cem Bcero lcem | 2cem
Hea. Hac. Oﬁﬂa'v Hea. Hac. 06%} Hea. Hac. 06ﬂ3'v Hea. Hea. Hea. Heq. Heqd. Hea. Heqd. Heq. Heq. Heq. Heq. Heq. Heq. Heq. Heq. Heq.
Y 4. 3aHAT U1 Y 4. 3aHAT U1 Y 4. 3aHAT U1

I 30 1080 12 432 18 648 2 1 1 6 4 2 3 3 11 52

11 30 1080 12 432 18 648 2 1 1 9 4 5 11 52

111 27 972 12 432 15 540 2 1 1 4 4 3 3 4 2 2 44
Bcero 87 3132 36 1296 51 1836 6 3 3 6 4 2 16 8 8 3 3 4 2 24 148
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Nupexe HaumenoBaHnue 1UKIIOB, DopMBI IPOMEKYTOUHOH aTTECTALUH VYuebHas Harpy3ka 00yyaromuxcs, 4. OO0s13atenbHas
paszeinos, yuebHas
OOs13atenbHast @ Harpysra
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HWtoro yac/Hex (¢ y4eToM KOHCYABTAIMH B IEPHOA 00yUYECHUS IO IUKIIaM) 36 36 36 36 36 36
juel I[TPODOECCHUOHAJIBHA 14 |12 | 17 4698 | 1566 3132 | 96 | 3036 432 | 648 | 432 | 648 | 432 | 540 | 2232 900
S TIOATI'OTOBKA
cr CornuanbHO- 3 6 3 801 267 534 96 | 438 72 180 | 48 |72 |72 |90 | 534
T'YMaHUTapHBLI LUK
Cr.o1 HUcropust Poccuu 2 90 30 60 60 24 | 36 60
Cr.o2 WHOCTpaHHbIH SI3bIK B 26 4 261 87 174 174 24 |36 |24 |36 |24 |30 174
po¢eCcCHOHATBFHON
JIeATEJIbHOCTH
Cr.03 BesomacHOCTh 3 108 | 36 72 36 | 36 72 72
JKU3HEACSTEIbHOCTH
Cr.04 ®dusnueckas KynbTrypa 1-6 261 87 174 174 24 36 24 36 24 30 174
CT.05 OcHOBBI (PUHAHCOBOU 6 81 27 54 54 24 |30 | 54
TPaMOTHOCTH
I [podeccrnonanbHbIN 11 |6 14 3897 | 1299 2598 2598 360 | 468 | 384 | 576 | 360 | 450 | 1698 900
y4eOHbIH ITUKI
on Oowenpodeccuonanpupie | 4 2 1 747 | 249 498 498 96 180 | 96 | 72 |24 |30 | 498
JIMCLIUIIUHBI
OILO1 OcHOBBI 3 1 216 72 144 144 48 72 24 144
METaJUIyprudecKoro
IIPOU3BOJICTBA
OIL.02 MarepuanoBeaeHue 24 180 60 120 120 24 36 24 36 120
OI1.03 TemoTexHuKa 6 225 |75 150 150 36 |24 |36 |24 |30 | 150
OI1.04 WudopmanuoHHbie 3 1 126 42 84 84 24 36 24 84
TEXHOJIOTMH B
npoQeCcCHOHATBEHON
JIeATEIbHOCTH
M IIpodeccuonansubie 7 4 13 3150 | 1050 2100 2100 264 | 288 | 288 | 504 | 336 | 420 | 1200 900
MOZYJIN
1IM.01 Opranunsanust paboTsl 1 3 261 | 87 174 174 36 |24 |36 |48 |30 | 174
KOJUIEKTHUBA UCIIOJHUTEIEH
1 obecIieueHe Dnepatdp 340 QOO "KgmnaHus "TeHzop"
0€30MaCHOCTH TPy/a IPH [OKYMEHT MOAMUCAH SNEKTPOHHO} NOANMAHO
BBITTOJTHCHUHA AHMPO "XIK "CO;‘QVICTBME ", MTAHPUNOB ANEKCAHIP ®EAOPPBNY, 12.11.25 10:39 (MSK) CepTtubnkat 02F52FAY006DBZE7A240CB2A472235
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MIPOU3BOACTBEHHOTO
3aaHus

MJIK.01.01

DKOHOMUKA U YIIpaBJICHNE
opraHuzanuein

171

57

114

114

36

48

30

114

MJIK.01.02

Oxpana Tpyzna

90

30

60

60

36

24

60

II1.01.01

HpOPBBO,HCTBeHHaH
IMpaKTHuKa

PII

qac

72

72

HEN

72

72

Bcero wacos ¢ yueToOM
IMPaKTHUK

333

246

1IM.02

[loaroroBka u BeneHue
TEXHOJOTHYECKOTO
nporecca IpOU3BOICTBA
YepHBIX METAJIIOB (110
BEIOODY)

1593

531

1062

1062

144

144

144

216

144

270

834

228

MJK.02.01

VYipasnenue
TEXHOJIOTHIECKUMHU
MpOLIECCaMU ITPOU3BOICTBA
CTaJIM ¥ KOHTPOJIb 32 HUMU

24

774

258

516

516

72

72

72

108

72

120

400

116

MJIK.02.02

Ynpagnenue
TEXHOJIOTHYECCKNMH
nporieccaMy MPOU3BOICTBA
cTanu, heppocCiiaBoB U
JIMTaTyp B 3JIEKTPOIEYax u
KOHTPOJIb 32 HUMHU

24

819

273

546

546

72

72

72

108

72

150

434

112

VI1.02.01

YueOHast IpakTHKa

PII

qac

72

72

HEI

72

72

I1I1.02.01

IIpounsBoacTBeHHas
MPaKTHKA

34

PII

qac

288

288

HEI

36

72

108

72

288

Bcero uacos ¢ yuerom
MPaKTHK

1953

1422

1IM.03

OcBoeHue BUJOB paboT 1o
OJITHOM UJIM HECKOJIbKUM
npodeccusm

1296

432

864

864

120

108

120

252

144

120

192

672

1IM.03.01.

OcBoeHune BUAOB padoT o
npodeccun 100932
T"azopesunk

46

648

216

432

432

60

54

60

126

72

60

96

336

MJIK.03.02

OcBoeHune BUAOB padoT o
npodeccun 105085
Tokapb

46

648

216

432

432

60

54

60

126

72

60

96

336

VI1.03.01

YuebOHast IpakTHKa

PII

qgac

144

144

HEJl

72

72

144

T1I1.04.01

IIpousBoacTBeHHas
MPaKTHKA

PIT

qgac

216

216

HE

72

72

72

216

Bcero gacos ¢ yueToOM
IMPAaKTHUK

1656

1224

YueOHas u
MPOU3BOACTBEHHAS (TI0
TIPOQUITIO CIIEUATEHOCTH)
MPaKTHKU

292

[IOKY

AHM
[IVIPH

qac
28225
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00 "X
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YuebOHast mpakTHKa

gac | 216 216 HEN

144

72

KonuentpuposanHnas

yac | 216 216 Heq

144

72

Paccpenorouennas

qac HEQ

IIpousBoncTBeHHast (o
TIPOQUITIO CIEeIUATEHOCTH)
MpaKTHKa

gac | 576 576 Hen | 16

108

144

180

144

KoHnnentpupoBanHas

gac | 576 576 Hen | 16

108

144

180

144

T

[TPOM3BOJICTBEHHASI
MTPAKTUKA
(IIPEJUIUIIOMHA 51)

PII

yac | 108 108 Hen | 3

108

108

T'ocynapcreenHas
UTOTOBas aTTecTalys

gac | 216 216 Henm | 6

216

IToaroroBka BbIITyCKHOM
KBaJIN(UKALUOHHOM
paboThI

gac | 108 108 Hen | 3

108

108

3amuTa BeITyCKHOMN
KBaJIN(HUKALUOHHOM
paboThI

gac | 36 36 Henm | 1

36

36

IToxroroska k
TOCyIapCTBEHHBIM
SK3aMeHaM

gac | 36 36 Henm | 1

36

36

IIpoBenenue
TOCyIapCTBEHHBIX
5K3aMEHOB

gac | 36 36 Hen | 1

36

36

KOHCVYJIBTALIMHA mo IIIT

56

B T.4. B IEpHOJ] OOyUYEeHUS

10 UKJIaM

56

BCEI'O I10
JTUCLUATUIMHAM U
MJIK

14 | 12

4642 | 1566 3132 96 | 3036

432

648

432

648

432

540

2232

900

BCEI'O I10
JTVCIUTIIMHAM 1
MJIK (C
KOHCYJIBTALIUSIMU B
MEPUOJ] OBYUEHUS
T10 [IUKJIAM)

14 | 12

4698 | 1566 3132 96 | 3036

432

648

432

648

432

540

2232

900

[JOKYMEHT MOAMNWCAH 3EKTPOHHOWM NOANMUCHIO

AHIMOO "XTK "COAENACTBUE", MAHOUIOB AJTEKCAHAP ®EOPOBUY,
JNPEKTOP
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