

Физические лица

Утверждаю

директор

Панфилов А.Ф.

Протокол Педагогического совета  
Протокол № 11 от 18.06.2025



18.06.2025

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация "ХУДОЖЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ  
"СОДЕЙСТВИЕ"

наименование образовательного учреждения (организации)

по специальности среднего профессионального образования

22.02.08

код

Металлургическое производство (по видам производства)

наименование специальности

по программе базовой подготовки

основное общее образование

Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППСЗ

квалификация:

техник

форма обучения

Очная

Срок получения СПО по ППСЗ

2г 10м

год начала подготовки по  
УП

профиль получаемого профессионального образования

технический

при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС

от 25.09.2023

№ 718

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,  
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK)

Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA

## **1 Календарный учебный график**

## Обозначения:

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам

0 Учебная практика

Подготовка к государственной итоговой аттестации

Промежуточная аттестация

8 Производственная практика (по профилю специальности)

## II Государственная итоговая аттестация

= Каникулы

X Производственная практика (преддипломная)

\* Неделя отсутствует

## 2 Сводные данные по бюджету времени

Курс	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам						Промежуточная аттестация			Практики									ГИА		Каникулы	Всего	
										Учебная практика			Производственная практика (по профилю специальности)			Производственная практика (преддипломная)							
	Всего		1 сем		2 сем		Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Подгото- вка	Прове- дение			
	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.
I	30	1080	12	432	18	648	2	1	1	6	4	2	3	3	3						11	52	
II	30	1080	12	432	18	648	2	1	1				9	4	5						11	52	
III	27	972	12	432	15	540	2	1	1				4	4	3	3	3	4	2	2	2	44	
<b>Всего</b>	<b>87</b>	<b>3132</b>	<b>36</b>	<b>1296</b>	<b>51</b>	<b>1836</b>	<b>6</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>16</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>24</b>	<b>148</b>		

Индекс	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации						Учебная нагрузка обучающихся, ч.												Обязательная учебная нагрузка							
		Экзамены	Зачеты	Диффер. зачеты	Курсовые проекты	Курсовые работы	Контрольные работы	Другие	Максимальная	Самост.(с.р.+и.п.)	Консультации	Обязательная			Всего	в том числе			Индивид. проект (входит в	1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр		
												Лекции, уроки	Пр. занятия	Лаб. занятия	Курс. проектир.												
Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)																											
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	14	12	17					4698	1566		3132	96	3036						432	648	432	648	432	540	2232	900
СГ	Социально-гуманитарный цикл	3	6	3					801	267		534	96	438						72	180	48	72	72	90	534	
СГ.01	История России	2							90	30		60	60						24	36					60		
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	26		4					261	87		174		174					24	36	24	36	24	30	174		
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности			3					108	36		72	36	36						72						72	
СГ.04	Физическая культура		1-6						261	87		174		174					24	36	24	36	24	30	174		
СГ.05	Основы финансовой грамотности			6					81	27		54		54										24	30	54	
П	Профессиональный учебный цикл	11	6	14					3897	1299		2598		2598					360	468	384	576	360	450	1698	900	
ОП	Общепрофессиональные дисциплины	4	2	1					747	249		498		498					96	180	96	72	24	30	498		
ОП.01	Основы металлургического производства	3	1						216	72		144		144					48	72	24				144		
ОП.02	Материаловедение	24							180	60		120		120					24	36	24	36			120		
ОП.03	Теплотехника			6					225	75		150		150					36	24	36	24	30	150			
ОП.04	Информационные технологии в профессиональной деятельности	3	1						126	42		84		84					24	36	24				84		
ПМ	Профессиональные модули	7	4	13					3150	1050		2100		2100					264	288	288	504	336	420	1200	900	
ПМ.01	Организация работы коллектива исполнителей и обеспечение безопасности труда при выполнении	1		3					261	87		174		174					36	24	36	48	30	174			
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ <b>АНПРО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,</b> ДИРЕКТОР <b>12.11.25 10:39 (MSK)</b> <b>Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA</b>																									Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"		

	производственного задания																						
МДК.01.01	Экономика и управление организацией	3	1				171	57		114		114					36	48	30	114			
МДК.01.02	Охрана труда	4					90	30		60		60				36	24			60			
ПП.01.01	Производственная практика		3		РП	час	72			72	нед	2					72			72			
	Всего часов с учетом практик						333			246													
ПМ.02	Подготовка и ведение технологического процесса производства черных металлов (по выбору)	2	1	7			1593	531		1062		1062				144	144	144	216	144	270	834	228
МДК.02.01	Управление технологическими процессами производства стали и контроль за ними	6		24			774	258		516		516				72	72	72	108	72	120	400	116
МДК.02.02	Управление технологическими процессами производства стали, ферросплавов и лигатур в электропечах и контроль за ними	6		24			819	273		546		546				72	72	72	108	72	150	434	112
УП.02.01	Учебная практика			2		РП	час	72		72	нед	2				72						72	
ПП.02.01	Производственная практика		5	34		РП	час	288		288	нед	8					36	72	108	72		288	
	Всего часов с учетом практик						1953			1422													
ПМ.03	Освоение видов работ по одной или нескольким профессиям	4	3	2			1296	432		864		864				120	108	120	252	144	120	192	672
ПМ.03.01.	Освоение видов работ по профессии 100932 Газорезчик	46	5				648	216		432		432				60	54	60	126	72	60	96	336
МДК.03.02	Освоение видов работ по профессии 105085 Токарь	46	5				648	216		432		432				60	54	60	126	72	60	96	336
УП.03.01	Учебная практика			2		РП	час	144		144	нед	4				72	72					144	
ПП.04.01	Производственная практика		2	5		РП	час	216		216	нед	6					72		72	72		216	
	Всего часов с учетом практик						1656			1224													
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики						час	792		792	нед	22				144	180	144	180	144	180	144	180
							ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ			ДИРЕКТОР	АНДРО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,	12.11.25	10:39 (MSK)		Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA								

	Учебная практика							час	216			216	нед	6				144	72						
	Концентрированная							час	216			216	нед	6				144	72						
	Рассредоточенная							час					нед												
	Производственная (по профилю специальности) практика							час	576			576	нед	16					108	144	180	144			
	Концентрированная							час	576			576	нед	16					108	144	180	144			
ПДП	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)			6		РП		час	108			108	нед	3								108	108		
	Государственная итоговая аттестация							час	216			216	нед	6								216			
	Подготовка выпускной квалификационной работы							час	108			108	нед	3								108	108		
	Защита выпускной квалификационной работы							час	36			36	нед	1								36	36		
	Подготовка к государственным экзаменам							час	36			36	нед	1								36	36		
	Проведение государственных экзаменов							час	36			36	нед	1								36	36		
	КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП							56																	
	в т.ч. в период обучения по циклам							56																	
	ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК	14	12	17				4642	1566		3132	96	3036			432	648	432	648	432	540	2232	900		
	ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ)	14	12	17				4698	1566		3132	96	3036			432	648	432	648	432	540	2232	900		

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНПОО "ХГК "СОДЕЙСТВИЕ", ПАНФИЛОВ АЛЕКСАНДР ФЕДОРОВИЧ,  
ДИРЕКТОР

12.11.25 10:39 (MSK)

Сертификат 02F52FA7006DB2E7A240CB2A47223581AA